Câmara Municipal de Juína — MT
OUVIDORIA LEGISLATIVA

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína — MT.
Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — ouvidoria@juina.mt.leg.br

OFÍCIO N2 10/2024/OUVIDORIA/CMJ
Em, 8 de novembro de 2024.

A Sua Senhoria
Ildefonso Lima Moureira
ildelfonsomoura@hotmail.com
Rua Ierere
Juína / MT

Assunto: solicitação

Caro cidadão contribuinte.

Inicialmente, agradecemos pela sua visita à Ouvidoria. Reafirmamos nosso compromisso
em receber críticas, elogios, sugestões e demais contribuições que considere pertinentes para o
eficiente funcionamento desta Casa, em benefício da população de Juína.

Em resposta à sua manifestação registrada em nossa Ouvidoria sob o protocolo
20241105110249, referente à falta de manutenção dos aparelhos de ginástica na academia
livre da Praça do Módulo 5, agradecemos por sua atenção ao relatar as condições dos
equipamentos e a necessidade de zelo com os espaços públicos de uso coletivo.

Gostaríamos de informar que, em sessão plenária realizada no dia 29 de outubro de
2024, o vereador Gleynei apresentou uma indicação solicitando a manutenção de diversas
academias ao ar livre no município, incluindo a academia localizada no entorno do ginásio.
Conforme o teor dessa indicação, anexo a este ofício, foi requisitada a manutenção e
recuperação dos equipamentos, incluindo aqueles deteriorados, visando melhorar as
condições de uso para a comunidade.

Sua denúncia reforça a importância da fiscalização constante dos equipamentos
públicos e será utilizada para subsidiar futuras discussões sobre a ampliação das ações de
manutenção em outras praças e espaços públicos, incluindo a Praça do Módulo 5. Reafirmamos
nosso compromisso em acompanhar as providências cabíveis junto ao Poder Executivo para
que as medidas necessárias sejam tomadas o mais breve possível.

A Ouvidoria permanece à disposição para quaisquer outros esclarecimentos e para
auxiliar no acompanhamento do andamento s ações voltadas à conservação dos
equipamentos públicos de nossa cidade.

Atenciosamente,

EL10DU TE GOME
Assiste gislati o / Ouvidor Legislativo

Portaria n.2 27/2013 de 1$/6/2013 fone (66) 3566-8928

Página 1 de 1

08/11/2024 08:36 Academia livre na Praça do Módulo 5- Deteriorada sem manutenção - Aparelhos quebrados — Município de Juína

Academia livre na Praça do
Módulo 5- Deteriorada sem
manutenção - Aparelhos
quebrados
última modificação 05/11/2024 11h02

Diversos aparelhos de ginástica na Praça do Módulo 5,

quebrados inutilizados sem manutenção em total

descaso. Assistindo a sessão no legislativo vereador

Gleynei, no dia 29/10/2024 fez indicação mas somente

para academia no entorno do ginásio. Então tem que os

vereadores realizar a fiscalização de todos estes

equipamentos e exigir do Prefeito de Juina zelar pelos

equipamentos público de uso coletivo! Numa praça

vários equipamentos quebrados deteriorados,

demonstrando claramente descaso, sem gerência.

Informação pessoal
Nome: Ildefonso Lima Moureira
E-mail: ilciemoura@hotmail.com
Endereço: rua ierere
Cidade: Juina Estado: Mato Grosso CEP: 78320000

Respostas

Ainda não existem respostas para esta solicitação.

Criada em: 05/11/2024
11h02
Tipo de solicitação:
Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo: 20241105110249
Status atual: Pendente

https://www.juina.mt.leg.br/ouvidoria/20241105110249 1/2

08/11/2024 08:36 Academia livre na Praça do Módulo 5- Deteriorada sem manutenção - Aparelhos quebrados — Município de Juína

Adicionar resposta
Insira aqui o texto da
resposta...

Procedimento:

Lista de arquivos anexados
Sem alteração Enviar Resposta

Esta solicitação ainda não contém nenhum arquivo anexado.

https://www.juina.mt.leg.br/ouvidoria/20241105110249 2/2